
  

 

2021 年 5 月 

お得意様各位 

株式会社コスミックコーポレーション  

〒112-0002 東京都文京区小石川 2-7-3 富坂ビル 

電話 03-5802-5971 

 抗 MOG 抗体受託測定に関する変更の御案内  

 

拝啓 時下益々ご清祥の事と、お慶び申し上げます。平素より弊社の受託測定を御利用いただ

きまして、誠にありがとうございます。 

この度、抗 MOG 抗体関連疾患の最先端研究を行っている東北大学より技術移管をいただき、

LiveCBA 法による抗 MOG抗体測定(新法)を導入致しました。本変更により、血清に加え、脳脊

髄液(髄液)での測定も可能です。 

弊社では新法の導入に伴い、誠に勝手ながら、測定方法を下記の通り、変更することとなり

ましたので、謹んで御案内申し上げます。 

なお、変更後は、現行法の抗 MOG 抗体の測定は中止とさせていただきます。ご迷惑をお掛け致し

まして大変申し訳ございませんが、何卒御理解賜りますようお願い申し上げます。 

引き続きのご指導と、変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【サービス変更日】  2021 年 10 月 1 日（金）受付分より 

【変更内容】 

項目 現行法 新法 

使用試薬 

EUROIMMUN キット 

(Anti-Myelin-Oligodendrocyte 

Glycoprotein (MOG) IIFT) 

full-length MOG 発現細胞 

（抗 MOG 抗体の IgG1 を測定） 

 

検査方法 Fixed Cell-based Assay 法 Live Cell-based Assay 法 

受託可能材料 血清 血清、髄液 

検体量 500μL 500μL 

保存 血清採取後、-10℃以下の凍結 
血清/髄液採取後、 

-10℃以下の凍結 

基準値 陰性 陰性 

報告形式 
定性報告 

（陰性又は陽性） 

定性報告 

（陰性又は陽性） 

判定方法 弊社担当者による画像判定 専門医師による画像判定 

以上 

  090-2021-024 


